

## 平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年2月24日

上場会社名 児玉化学工業株式会社 (コード番号: 4222 東証第2部)  
 (URL )  
 問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長 宇川 進 TEL:(03) 3834 0511  
 責任者役職・氏名 経理部長 大橋 輝男

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 引当金や法人税等の計上基準等、一部に簡便な方法を採用しております。  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有  
 当該年度より固定資産の減損に係る会計基準を適用しております。  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有  
 連結(新規) 1社

### 2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日~平成17年12月31日)

#### (1) 経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	13,753	19.5	330		171		61	
17年3月期第3四半期	11,512	2.4	-		-		-	
(参考)17年3月期	15,636		420		654		720	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	2.04	-
17年3月期第3四半期	-	-
(参考)17年3月期	23.95	-

(注)1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2. 四半期経営成績(連結)の売上高以外の項目につきましては、当第1四半期より開示を行っているため、前年同四半期の実績及びこれに対する増減率の記載は行っておりません。

#### [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

第3四半期のわが国経済は、企業収益の改善や民間設備投資の増加がけん引役となって内需中心の緩やかな回復基調で推移しました。しかしながら一方では、原油価格の高騰や人民元の切り上げと言った不安材料があり、依然として先行きの不透明感が拭えない状況にあります。

このような状況の中で、当社グループは、戦略営業を前面に据えた事業構造の改革、収益を生みだせる事業体制の構築を急ぎ、また、海外においては、経営資源を効率的に配分した事業展開を図るなど、グループをあげて業績回復に努めてまいりました。

その結果、当第3四半期の売上高は137億53百万円、経常利益は171百万円、四半期純利益は61百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
18年3月期第3四半期	12,565	2,484	19.8	82.62
17年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)17年3月期	10,915	2,318	21.2	77.06

(注) 四半期財政状態（連結）につきましては、当第1四半期より開示を行っているため、前年同四半期の実績の記載は行っていません。

[ 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第3四半期における総資産は125億65百万円と前連結会計年度に比べ16億50百万円増加致しました。増加の主なものとしては、受取手形及び売掛金が4億92百万円・たな卸資産が2億83百万円増加しております。負債では支払手形及び買掛金が6億65百万円・長期借入金5億77百万円増加しております。

添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

以上

[参 考]

平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	17,900	220	40

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 1円33銭

業績予想につきましては、現時点においては、平成17年11月22日公表の業績予想に変更はありません。

上記の予想は本資料の発表日現在の将来に関する前提・見直し・計画に基づく予測が含まれています。実際の業績は今後様々な要因によって記載の予想数値と異なる結果となる可能性があります。

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位 千円：未満切捨)

期 別 科 目	当第3四半期 平成17.12.31	前連結会計 年度末 平成17.3.31	期 別 科 目	当第3四半期 平成17.12.31	前連結会計 年度末 平成17.3.31
(資産の部)			(負債の部)		
流動資産	6,931,613	5,919,058	流動負債	8,632,303	8,039,663
現金及び預金	1,305,751	1,215,970	支払手形及び買掛金	4,727,461	4,061,685
受取手形及び売掛金	3,478,220	2,985,752	短期借入金	2,858,102	2,964,798
たな卸資産	1,635,715	1,352,193	賞与引当金	35,261	72,127
その他	514,915	368,108	その他	1,011,479	941,051
貸倒引当金	2,989	2,966	固定負債	1,230,345	388,692
固定資産	5,298,343	4,667,920	社債	250,000	-
(有形固定資産)	(4,822,190)	(4,158,571)	長期借入金	840,557	263,457
建物及び構築物	1,208,853	1,192,135	退職給付引当金	38,014	50,052
機械装置及び運搬具	1,646,171	1,353,570	役員退職慰労引当金	25,207	32,540
土地	1,146,940	1,132,003	その他	76,566	42,642
建設仮勘定	600,422	237,750	負債合計	9,862,649	8,428,355
その他	219,802	243,111	(少数株主持分)		
(無形固定資産)	(78,821)	(84,859)	少数株主持分	218,700	168,562
連結調整勘定	2,625	2,728	(資本の部)		
その他	76,196	82,130	資本金	3,021,032	3,021,032
(投資その他の資産)	(397,331)	(424,488)	資本剰余金	1,711,464	1,711,464
投資有価証券	42,988	34,259	利益剰余金	1,985,967	2,047,337
その他	420,469	447,459	その他有価証券		
貸倒引当金	66,126	57,230	評価差額金	3,079	2,900
繰延資産	335,610	328,035	為替換算調整勘定	257,485	364,726
創立費	60,777	82,208	自己株式	7,905	5,236
開業費	269,728	245,827	資本合計	2,484,218	2,318,096
社債発行費	5,104	-	負債、少数株主持分 及び資本合計	12,565,567	10,915,014
資産合計	12,565,567	10,915,014			

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位 千円：未満切捨)

科 目	期 別	
	当第3四半期	前連結会計年度
	自平成17.4.1 至平成17.12.31	自平成16.4.1 至平成17.3.31
売 上 高	13,753,681	15,636,348
売 上 原 価	11,935,500	13,996,602
売 上 総 利 益	1,818,180	1,639,746
販売費及び一般管理費	1,488,014	2,060,548
営 業 利 益	330,166	420,802
営業外収益	(56,380)	(43,948)
受取利息及び配当金	2,393	3,429
持分法による投資利益	2,077	12,836
その他	51,909	27,682
営業外費用	(214,750)	(278,128)
支払利息	82,175	90,734
その他	132,575	187,393
経 常 利 益	171,795	654,982
特別利益	3,559	96,167
特別損失	20,277	185,183
税金等調整前 四半期(当期)純利益	155,077	743,998
法人税、住民税及び事業税	52,835	45,334
法人税等調整額	-	3,952
少数株主利益	40,871	-
少数株主損失	-	72,475
四半期(当期)純利益	61,370	720,809